
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  2         del   07.01.2016                          

OGGETTO:   Costituzione  Centrale Unica di  Committenza.  ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno sette  del  mese di  gennaio    alle ore   18.00        nella        sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del  responsabile settore VII;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  ___08.01.2016____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _08.01.2016__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _08.01.2016_____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)
===============

Settore  VII

OGGETTO:   Costituzione Centrale Unica di Committenza.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to   Il  responsabile  settore VII
dott. Antonio Del Giudice



Comune di Marigliano
(Provincia di Napoli)

Proposta di deliberazione

Oggetto: Costituzione Centrale Unica di Committenza.

Il Responsabile del Settore VII
Premesso che;
con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del  30/11/2015  veniva  approvata  la  costituzione  della 
Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Marigliano, Brusciano, San Vitaliano, Castello di Cisterna e 
Scisciano per la gestione Associata degli affidamenti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 33 comma 
3 bis del D.Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. Ed ii.;

che veniva individuato il Comune di Marigliano quale Ente capofila;

che veniva approvata, altresì, la bozza di convenzione ed il relativo regolamento contenenti le funzioni, le  
attività,  i  rapporti  tra enti  aderenti  e le modalità operative per il  funzionamento della Centrale Unica di  
Committenza;

Dato atto che la struttura organizzativa della C.U.C. deve essere costituita dal responsabile della C.U.C.,  
individuato con provvedimento  del  Sindaco capofila  tra  le  unità  di  personale  apicale  dell’ente  e  chi  lo  
sostituisce  ,  in  caso  di  assenza  o  impedimento,  e  da  dipendenti  dei  comuni  convenzionati  dotati  di  
competenza ed esperienza in materia di gare e contratti;

che i comuni di Brusciano e Castello di Cisterna hanno comunicato i nominativi dei propri dipendenti facenti 
parte  della  C.U.C.  nelle  persone,  rispettivamente,  della  dott.ssa  Raffaella  Ruotolo  e  dell’ing.  Tommaso 
Zerella;  

Visto, altresì, che il personale degli enti convenzionati assegnato alla C.U.C. mantiene il rapporto organico  
con il Comune di appartenenza;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.ii.;

propone di deliberare

la premessa  è  parte integrante e sostanziale del presente atto;
costituire la struttura organizzativa della C.U.C. presso il Comune di Marigliano;
nominare quale responsabile della C.U.C., individuato dal Comune di Marigliano, il dr. Antonio del Giudice;
individuare quale rappresentante del Comune di Castello di Cisterna il dip. ing. Tommaso Zerella;
individuare  quale rappresentante del Comune di Brusciano la dip. dott.ssa Raffaella Ruotolo;
dare atto che il personale degli enti convenzionati assegnato alla C.U.C. mantiene il rapporto organico con il  
Comune di appartenenza ed istaura un rapporto funzionale nei confronti dell’ufficio comune a servizio di  
tutti i comuni associati, a cui viene distaccato in base alle necessità operative e con criteri di rotazione;
trasmettere la presente deliberazione ai comuni di Castello di Cisterna e Brusciano.

Il Responsabile del Settore VII
(dott. Antonio Del Giudice)



 


	xiv. 2 del 07.01.2016

